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Kommunstyrelsen 

Marksaneringsfond 
Alliansinitiativ från M Gerdau (M), G Grudevall Steen (L), H Peters (C) och J-E Jansson 
(KD) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att i enlighet med alliansinitiativet ta 
fram ett förslag om en marksaneringsfond. Förslaget ska omfatta en konsekvensanalys av 
att inrätta en sådan fond. 
 

Sammanfattning 
De fyra kommunalråden föreslår att kommunen ska utreda om kommunen kan använda en 
del av det förväntade ekonomiska överskottet för 2017 för att inrätta en miljösaneringsfond. 
Saneringar bekostas idag inom driftsbudgeten för olika mark- och byggprojekt, vilket 
riskerar saneringsarbetet, eftersom kostnaderna för det tränger ut andra angelägna uppgifter. 
 
Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret att i enlighet 
med  alliansinitiativet utreda en marksaneringsfond.  
 

Förslaget i politikerinitiativet 
Mats Gerdau (M), Gunilla Grudevall Steen (L), Hans Peters (C) och Jan-Eric Jansson (KD) 
föreslår att stadsledningskontoret får i uppdrag att återkomma med förslag om att inrätta en 
marksaneringsfond och konsekvenserna av detta.  Förslaget är huvudsakligen motiverat 
enligt följande. 
 
Allt sedan Gustav Vasas tid har sopor och avfall från tillverkning, industrier och hushåll 
deponerats i naturen eller vattnet. En tidigare inventering av markföroreningar visar att det 
finns cirka 35 förorenade områden. En hel del har eller håller på att saneras i takt med att 
gamla industriområden omvandlas till moderna bostadsområden men det finns områden 
där det inte går att identifiera en förorenare längre.  
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Kommunen har tagit stora saneringskostnader de senaste åren. Kostnaderna var 15 miljoner 
kronor år 2016 och beräknas bli 18 miljoner kronor 2017, bland annat för sanering i Tollare, 
Telegrafberget och för studentbostäder i Ektorp. Det är viktigt av miljöskäl att förorenad 
mark saneras. Dagens sätt att redovisa saneringskostnaderna via driftbudgeten hotar dock 
möjligheten att fortsätta saneringsarbetet, eftersom det tränger ut andra angelägna uppgifter. 
Det känns inte heller helt självklart att dagens skattebetalare ska stå för saneringskostnader 
som uppstått för länge sedan och där nyttan och värdet av saneringen är bestående för flera 
år framöver. De fyra kommunalråden vill att stadsledningskontoret ska undersöka om 
kommunen kan använda en del av årets rekordstora överskott till att skapa en 
marksaneringsfond, som kommunen sedan kan ianspråkta medel ur när saneringar behöver 
göras. De bedömer att en lämplig omfattning på en sådan fond är 100 miljoner kronor.  
 

Stadsledningskontorets förslag 
Som anges i alliansinitiativet behöver sanering av förorenade områden finansieras på ett 
annat sätt än i driftbudgeten för de projekt där föroreningar måste hanteras, var sig de 
upptäcks i projektet eller kunde förväntas.  Stadsledningskontoret föreslår att 
kommunstyrelsen ger stadsledningskontoret att i enlighet med  alliansinitiativet utreda en 
marksaneringsfond.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för utredningen hanteras inom ordinarie budget. De ekonomiska 
konsekvenserna av att inrätta en marksaneringsfond ska beräknas inom ramen för 
utredningen. 
 

Konsekvenser för barn 
En ekonomisk styrning som leder till att sanering av förorenade markområden hanteras 
rationellt där saneringen inte blir beroende av de ekonomiska förutsättningarna i det 
enskilda projektet, är positivt för barn. 
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